
 

 

UCHWAŁA NR XXX/155/12 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności na terenie Gminy Stawiski w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych  

i ich części 

Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności na terenie Gminy Stawiski w zakresie:  

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,  

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt,  

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, w brzmieniu określonym w załączniku 

do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Barbara Rzadka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4302



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/155/12 

Rady Miejskiej w Stawiskach 

z dnia 7 grudnia 2012 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności na terenie Gminy Stawiski w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierząt 

 i ich części  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien:  

1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności (np. wypis z Krajowego 

Rejestru Sądowego, rejestru handlowego lub wypis z ewidencji działalności gospodarczej);  

3) dysponować atestowanymi urządzeniami i środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt,  

nie stwarzającymi zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, ani nie zadającymi im cierpienia;  

4) dysponować środkiem transportu właściwie oznakowanym, poprzez umieszczenie na nim nazwy 

i adresu przedsiębiorcy, dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnienie 

wymagań weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt, zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;  

5) udokumentować gotowość do odbioru wyłapanych zwierząt przez schronisko dla zwierząt, co najmniej 

przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności;  

6) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej wyłapanym zwierzętom przez lekarza 

weterynarii, co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia 

działalności.  

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien:  

1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach;  

2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności (np. wypis z Krajowego 

Rejestru Sądowego, rejestru handlowego lub wypis ewidencji działalności gospodarczej);  

3) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie schronisko dla zwierząt, 

wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, zarządu, ograniczonego prawa 

rzeczowego, umowy cywilnoprawnej, przez okazanie stosownego dokumentu;  

4) zapewnić by lokalizacja schroniska dla bezdomnych zwierząt oraz znajdujące się w nim 

pomieszczenia, a także wyposażenie były zgodne z wymaganiami określonymi w § 1 – 5 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczególnych wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, co najmniej przez okres zgłoszonego przez 

przedsiębiorcę czasu prowadzenia działalności;  

5) udokumentować gotowość do udzielenia pomocy weterynaryjnej zwierzętom przebywającym 

w schronisku przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, zgodnie z wymogami § 7 wyżej cytowanego 

rozporządzenia, co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę czasu prowadzenia działalności;  

6) w przypadku braku pieca do spalania zwłok zwierzęcych, udokumentować gotowość do odbioru zwłok 

zwierzęcych przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych, co najmniej na okres 

zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu prowadzenia działalności;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4302



7) udokumentować posiadanie weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego nadanego decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, o ochronie zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;  

8) dysponować urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt;  

9) dysponować atestowanymi środkami do obezwładniania i wyłapywania zwierząt w sposób 

niepowodujący zagrożenia ich życia i zdrowia, ani niezadający im cierpienia;  

10) dysponować środkiem transportu właściwie oznakowanym, poprzez umieszczenie na nim nazwy 

i adresu przedsiębiorcy, dopuszczonym decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, stwierdzającą spełnienie 

wymagań weterynaryjnych określonych dla środka transportu zwierząt, zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.  

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części powinien:  

1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach;  

2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności (np. wypis z Krajowego 

Rejestru Sądowego, rejestru handlowego lub wypis ewidencji działalności gospodarczej);  

3) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie grzebowisko dla zwłok 

zwierzęcych i ich części, wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, umowy cywilnoprawnej, przez okazanie stosownego 

dokumentu;  

4) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności 

w zakresie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 

określonych przepisami Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczące produktów 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, a w szczególności 

rozporządzenia WE 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r.;  

5) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności,  

a w szczególności:  

a) chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,  

b) miejsce do magazynowania środków do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed ich 

zagrzebaniem,  

c) narzędzi do grzebania zwłok zwierzęcych,  

d) środek transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczony do użytku decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt.  

2. Teren przeznaczony na grzebowisko zwłok zwierzęcych i ich części powinien być zlokalizowany 

w sposób wykluczający możliwość szkodliwego wpływu na otoczenie, poprzez spełnienie następujących 

wymagań:  

1) odległość grzebowiska od zabudowań mieszkalnych powinna wynosić co najmniej 150 m pod 

warunkiem, że teren w granicach 150 m odległości od grzebowiska posiada sieć wodociągową i wszystkie 

budynki korzystające z wody są do tej sieci podłączone;  

2) odległość granicy grzebowiska od ujęć wody służących jako źródło zaopatrzenia sieci wodociągowej 

w wodę do picia i potrzeby gospodarcze nie może być mniejsza niż 500 m;  

3) na terenie grzebowiska najwyższy poziom wody gruntowej powinien znajdować się co najmniej 1,5 m 

od najniższego poziomu miejsca grzebania zwierząt, a spływ wód powierzchniowych nie może następować 

w kierunku ujęć wód podziemnych oraz wód powierzchniowych;  

4) teren grzebowiska powinien mieć ukształtowanie umożliwiające łatwy spływ wód opadowych i nie 

podlegać zalewom;  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4302



5) teren przeznaczony pod grzebowisko powinien być ogrodzony i zabezpieczony przed dostępem osób 

postronnych.  

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

powinien:  

1) złożyć stosowny wniosek o udzielenie zezwolenia, zawierający dane określone w art. 8 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;  

2) przedłożyć aktualne dokumenty upoważniające do prowadzenia działalności (np. wypis z Krajowego 

Rejestru Sadowego, rejestru handlowego lub wypis ewidencji działalności gospodarczej);  

3) dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której prowadzić będzie spalarnię zwłok 

zwierzęcych i ich części, wynikającym w szczególności z prawa własności, użytkowania wieczystego, 

zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego, umowy cywilnoprawnej, przez okazanie stosownego 

dokumentu;  

4) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalności 

w zakresie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, stwierdzającą spełnienie wymagań weterynaryjnych 

określonych przepisami Unii Europejskiej, ustanawiającymi przepisy sanitarne dotyczące produktów 

ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, a w szczególności 

rozporządzenia WE 1774/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 3 października 2002 r.;  

5) posiadać obiekty i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia działalności,  

a w szczególności:  

a) chłodnie do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części,  

b) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych,  

c) miejsce do magazynowania odpadów powstających w procesie spalania,  

d) środek transportu do przewożenia zwłok zwierzęcych i ich części, dopuszczony do użytku decyzją 

Powiatowego Lekarza Weterynarii;  

6) udokumentować gotowość do odbioru odpadów powstałych w procesie spalania przez 

wyspecjalizowany podmiot, co najmniej przez okres zgłoszonego przez przedsiębiorcę zamierzonego czasu 

prowadzenia działalności.  

  

 

 

 

 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Stawiski w zakresie ochrony przed 

bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk 

i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

Uchwała stanowi wykonanie obowiązku nałożonego na organy gminy w art. 7 ust. 1 pkt 3 i pkt 4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Zgodnie z art. 7 ust. 3 wskazanej 

ustawy wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla 

bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części wymagane jest 

uzyskanie zezwolenia, którego szczególne warunki określa rada gminy w drodze uchwały.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.  

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4302


		2012-12-28T13:54:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




